

Ihotaudit

## **Abrositinibi (Cibinqo®)**

### **Vaikutustapa ja käyttöaihe**

Abrositinibi on Janus- kinaasin estäjä (JAK-estäjä). Abrositinibi on immunosuppressiivinen lääke eli se vaimentaa tulehduksellisia reaktiota. Abrositinibia käytetään vaikean atooppisen ihottuman hoidossa. Lääkkeen teho ilmaantuu muutaman viikon sisällä lääkkeen aloittamisesta.

### **Annostus**

Abrositinibi on suun kautta otettava lääke. Lääkettä on saatavana 100 mg ja 200 mg tabletteina ja tavallinen annos on 200 mg kerran vuorokaudessa. Abrositinibi-hoito toteutetaan ihotautien erikoislääkärin valvonnassa. Ihotautilääkäri tekee B-lausunnon Kelalle peruskorvattavuuden hakemiseksi.

### **Haittavaikutukset**

Lääkehoidon aikana alttius tulehduksiin, erityisesti herpesvirusinfektioihin, saattaa lisääntyä. Lääkettä ei saa aloittaa, mikäli sinulla on akuutti infektio tai krooninen hoitamaton infektio. Lääke tulee tauottaa kuumeisten tai antibioottihoitoa vaativien infektioiden ajaksi. Infektio-oireissa tulee hakeutua herkästi lääkärin arvioon vakavien infektioiden poissulkemiseksi.

Hoidon aikana on syytä huolehtia hampaiden ja suun hyvästä kunnosta. Lääke saattaa nostaa kolesteroliarvoja ja aiheuttaa muutoksia verenkuvaan. Verenkuva, maksa- ja rasva-arvoja seurataan hoidon aikana verikokein.

Abrositinibi-hoidon harvinaisena haittavaikutuksena on kuvattu laskimotukoksia. Mikäli hoidon aikana ilmaantuu mahdollisesti niihin viittaavia oireita, kuten toisen alaraajan turvotusta ja särkyä tai hengenahdistusta, tulee hakeutua välittömästi lääkärin arvioon. Joillekin potilaille saattaa puhjeta hoidon aikana akne, jota voi hoitaa esimerkiksi apteekista saatavilla lääkevoiteilla.

Abrositinibi- hoidon alkuvaiheessa saattaa esiintyä pahoinvointia, joka menee ohi muutamassa viikossa hoitoa jatkettaessa. Jos pahoinvointi on hankalaa, voit kokeilla ottaa lääkityksen ruokailun yhteydessä. Jos pahoinvointi on vaikeaa, ota yhteys ihotautilääkäriisi.

### **Rokotukset**

Rokotukset suositellaan päivittämään ajan tasalle rokotussuositusten mukaisesti ennen abrositinibi-hoidon aloitusta. Jos et ole sairastanut vesirokkoa, voidaan harkita vesirokkorokotetta. Yli 50-vuotiaille harkitaan vyöruusurokotetta. Kausi-influenssarokotus suositellaan otettavaksi vuosittain. Vakavien pneumokokki-infektioiden ehkäisyyn tarkoitettua pneumokokkirokotetta voidaan harkita.

Eläviä heikennettyjä taudinaiheuttajia sisältäviä rokotteita, kuten MPR-, keltakuume- ja vesirokkorokote, tulee välttää hoidon aikana.

### **Leikkaukset**

Isojen toimenpiteiden yhteydessä lääkehoidossa on syytä pitää tauko, jonka pituudesta kannattaa keskustella hoitavan lääkärin kanssa.

Ihotaudit

## Raskaus ja imetys

Abrositinibia ei tule käyttää raskauden tai imetyksen aikana. Hedelmällisessä iässä olevien naisten on huolehdittava luotettavasta raskaudenehkäisystä koko lääkityksen ajan ja 4 viikkoa lääkkeen lopettamisen jälkeen.

## Yhteisvaikutukset

Abrositinibilla voi olla yhteisvaikutuksia joidenkin lääkkeiden, kuten antibioottien ja sienilääkkeiden kanssa. Närästyksen käytettävät haposalpaaja-lääkkeet voivat vähentää abrositinibin tehoa. Kerro aina hoitavalle lääkärille käyttämästäsi abrositinibi- lääkityksestä, jotta hän voi varmistua muun lääkityksen sopivuudesta.

## Seuranta

Hoito edellyttää säännöllistä laboratoriotarkkailua. Hoidon alussa verikokeissa tulee käydä tiheämmin, minkä jälkeen seurantaväliä voidaan useimmiten harventaa. Ole yhteydessä hoitavaan yksikköön, mikäli et pääse käymään laboratoriotarkkailuissa suunniteltuna ajankohtana.